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 WSTĘP 
 

Przemoc i agresja jako forma zachowań społecznych istniała od zarania dziejów we wszystkich kulturach                    

i religiach, jednak obecnie obserwujemy zjawisko eskalacji przemocy. Niemal każdego dnia słyszymy 

w mediach o krzywdach wyrządzanych osobom najbliższym przez członków rodziny, o maltretowaniu 

słabszych dzieci, osób starszych, o znęcaniu się nad  najbliższymi. Sprawcy wykorzystując swoją siłę, władzę                

i przewagę  sprawiają cierpienia  innym lub przeciwnie: demonstrując  bezsilność i potrzebę  uwagi, sprawiają 

ból, poniżają, zmuszają do uległości. Wśród wielu zatrważających zjawisk obserwujemy jeszcze jedno–a 

mianowicie to,  że przemoc staje się towarem sprzedawanym w licznych programach telewizyjnych i główną 

atrakcją filmów oraz gier komputerowych, stając się swoistym rodzajem rozrywki i zabawy.  Przemoc domowa 

może być zarówno skutkiem jak i przyczyną dysfunkcji w rodzinie, bez wątpienia należy zaklasyfikować ją do 

zachowań negatywnych o dużej szkodliwości społecznej. Mówiąc o przemocy należy pamiętać, że jest to 

zjawisko występujące powszechnie w naszym społeczeństwie. Przemoc jest  obecna w codziennym życiu, 

zakładzie pracy, szkole, środkach masowego przekazu i w rodzinie. Przemoc doznawana w rodzinie rodzi 

bardzo głębokie i szkodliwe konsekwencje.   W bliższej lub dalszej perspektywie czasowej jest przyczyną 

występowania zaburzeń emocjonalnych. Najbardziej  niepokojące jest to, że  przemoc rodzi przemoc, tworząc 

swoistą spiralę przemocy, obejmującą coraz to nowe pokolenia.  Uznanie przemocy  w rodzinie  za 

przestępstwo daje możliwość instytucjonalnej pomocy jej ofiarom, gdyż ofiary  w obliczu przemocy są zwykle 

bierne. Ich  cechą jest silne poczucie winy i przypisywanie sobie odpowiedzialności za akty agresji. Stosowanie 

przemocy prowadzi do  niskiej samooceny, poczucia bezsilności, ciągłego niepokoju oraz chorób związanych 

ze stresem. Przemoc  w rodzinie jest problemem bardzo trudnym do badania, bowiem agresja ze strony osób 

najbliższych, nie mieści się  w wyobrażeniu człowieka o tym co normalne i słuszne, dlatego staje się wstydliwą  

tajemnicą. Według definicji zawartej w art.2 pkt 2 ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie, przemoc 

to: „Jednorazowe  albo  powtarzające  się  umyślne  działanie  lub  zaniechanie  naruszające prawa lub 

dobra osobiste osób wymienionych w pkt.1{ ustawy}, w szczególności  narażające  te  osoby  na  

niebezpieczeństwo  utraty  życia, zdrowia, naruszające godność, nietykalność cielesną, wolność, w tym 

seksualną,  powodujące szkody na ich zdrowiu fizycznym lub psychicznym, a także wywołujące cierpienia               

i krzywdy moralne u osób dotkniętych przemocą”,  zaś definicja przyjęta przez Radę Europy mówi, że 

przemoc domowa to: ”każde działanie jednego z członków rodziny lub zaniedbanie, które zagraża cielesnej                 

i psychicznej integralności lub wolności innego człowieka tej samej rodziny bądź poważnie szkodzi jego 

rozwojowi i osobowości”. W celu zwiększenia skuteczności przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz 

inicjowania działań polegających na podnoszeniu świadomości społecznej w zakresie przyczyn i skutków 

przemocy w rodzinie ustawa o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie określa: 

1. Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie; 

2. Zasady postępowania wobec osób dotkniętych przemocą w rodzinie;                          

3. Zasady postępowania wobec osób stosujących przemoc w rodzinie. 

Niniejszy Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie 

na lata 2017-2025 powstał w oparciu o zapisy ustaw, programów oraz  o literaturę przedmiotu podejmującego 

problem. Dokument jest zbieżny z celami i kierunkami działań zawartymi w: Gminnej Strategii 

Rozwiązywania Problemów Społecznych, Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Krajowym Programie Przeciwdziałania Przemocy 

 

I.1. PODSTAWY   PRAWNE 

 

Podstawę prawną działań związanych z przeciwdziałaniem przemocy w rodzinie stanowią: 

a) ustawa z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (Dz. U. z 2015 r., poz. 1390 

ze zm.), 

b) ustawa z dnia 26 października 1982 roku o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi (Dz. U. z 2015 r. poz. 1286 ze zm.), 

c) ustawa z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej (Dz. U. z 2016 r.930 ze zm.), 

d) Krajowy Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie. 

 

II. INFORMACJE   OGÓLNE 
Do zadań własnych gminy należy : 

a) tworzenie gminnego systemu przeciwdziałania przemocy w rodzinie, 
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b) opracowanie i realizacja programów ochrony ofiar przemocy w rodzinie, 

c) prowadzenie poradnictwa i interwencji w zakresie przeciwdziałania przemocy  w rodzinie (udzielanie 

rodzinom, w której występuje przemoc, pomocy psychologicznej, prawnej, socjalnej    i terapeutycznej, 

a w szczególności ochrona ofiar przed przemocą, 

d) prowadzenie gminnych ośrodków wsparcia. 

 

II.1. W celu  realizacji  wyżej  wymienionych  zadań  uruchamia  się  system  przeciwdziałania   przemocy              

w rodzinie  oparty na : 

a) uruchomieniu i pracy Punktu Informacyjno-Konsultacyjnego dla osób dotkniętych problemem 

alkoholowym  oraz  przemocą w rodzinie, 

b) powołaniu i pracy Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie, 

c) nawiązaniu ścisłej współpracy przez Zespół Interdyscyplinarny ds. Przeciwdziałania Przemocy                     

w Rodzinie z różnymi instytucjami w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie, ze szczególnym 

uwzględnieniem Komendy Powiatowej Policji w Środzie Wlkp., Ośrodkiem Pomocy Społecznej                    

w Zaniemyślu, Szkołami , Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Środzie Wlkp., Przychodnią 

Terapii Uzależnień  w Środzie Wlkp., ośrodkami leczenia odwykowego i innymi, 

d) uruchomieniu i włączeniu treści wewnątrz szkolnych programów przeciwdziałania przemocy i agresji 

do programów profilaktycznych i wychowawczych realizowanych przez placówki oświatowe                     

(w szczególności szkoły), 

e) pracy  Pełnomocnika Wójta ds. uzależnień i przeciwdziałaniu przemocy. 

 

II.2. W celu efektywnego przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz zmniejszania jej  negatywnych następstw 

w życiu społecznym i rodzinnym tworzy się Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie, zwany dalej 

Programem. Program adresowany jest do wszystkich mieszkańców gminy Zaniemyśl, a w szczególności do: 

a) ofiar przemocy w rodzinie (dzieci, rodziców i opiekunów krzywdzonych dzieci, osób starszych, 

niepełnosprawnych, współmałżonków i partnerów w związkach nieformalnych), 

b) sprawców przemocy, 

c) przedstawicieli instytucji i służb pracujących z osobami zagrożonymi przemocą lub doznającymi 

przemocy, 

d) przedstawicieli władz lokalnych i społeczeństwa. 

 

III CELE  PROGRAMU 

 

III.1. Celem  głównym Programu jest : 

zmniejszenie skali zjawiska przemocy poprzez tworzenie jednolitego i profesjonalnego wsparcia  oraz  

pomocy  osobom  uwikłanym  w przemoc. 
 

III.2.Cele szczegółowe Programu to: 

 

A. Koordynacja  działań pomocowych, w tym: 
zadanie1 -szybkie i skuteczne działanie do zapewnienia bezpieczeństwa, i zatrzymania przemocy w  rodzinie               

(Interwencja kryzysowa poprzez prace Zespołu Interdyscyplinarnego-udzielanie pomocy prawnej, socjalnej, 

doradczej oraz materialnej poprzez  prace Ośrodka Pomocy Społecznej i Gminnej Komisji Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych); 

zadanie2 - poszerzenie działalności Punktu Konsultacyjno-Informacyjnego dla osób dotkniętych przemocą                 

w rodzinie i uzależnieniem (Udzielanie profesjonalnej pomocy doradczej, informacyjnej, prawnej                                

i terapeutycznej (działania: Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Zespołu 

Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie, Ośrodka Pomocy Społecznej); 

zadanie3 - zwiększenie dostępności do programów profilaktycznych i ich skuteczności (działania placówek 

oświatowych, Ośrodka Pomocy Społecznej, Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, 

Zespołu Interdyscyplinarnego  ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie) 

zadanie 4 - promowanie efektywnych sposobów rozwiązywania konfliktów oraz radzenia sobie z agresją                     

w wybranych grupach osób. Zajęcia edukacyjno-wychowawcze z zakresu przeciwdziałania przemocy dla 

dzieci i młodzieży w placówkach oświatowych: szkoły, przedszkola, świetlice (poprzez realizację 



                                                             
Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie  oraz  Ochrony Ofiar Przemocy      

 w Rodzinie w Gminie Zaniemyśl na lata 2017-2025 

                                                                                                    

        
wewnątrzszkolnych programów oraz prowadzenie lekcji tematycznych i własnych programów o tej tematyce),  

w tym : 

 

 wspieranie aktywnych form spędzania czasu wolnego promujących zachowania bez agresji 

 promowanie i motywowanie do uczestnictwa w  programach korekcyjno-edukacyjnych dla sprawców 

przemocy, grupach samopomocowych i terapeutycznych, 

 uczestnictwo w indywidualnym poradnictwie i konsultacjach ze specjalistami. 

 

B. Edukacja, w tym: 

 

zadanie1-systematyczna edukacja przedstawicieli grup zawodowych stykających się z problemem przemocy              

w rodzinie poprzez udział w specjalistycznych szkoleniach i konferencjach z zakresu przeciwdziałania 

przemocy w rodzinie; 

zadanie2-systematyczne podnoszenie poziomu wiedzy i profesjonalnego przygotowania specjalistów do 

realizacji działań pomocowych poprzez organizowanie i przeprowadzanie specjalistycznych szkoleń oraz 

konferencji dla: członków Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie, członków 

Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, pracowników socjalnych, nauczycieli                          

i wychowawców, służby zdrowia i innych w zakresie świadczenia pomocy ofiarom przemocy domowej; 

zadanie 3 -systematyczna edukacja środowiska lokalnego poprzez : 

 dostarczenie wiedzy o zjawisku przemocy i o sposobach radzenia sobie z nią poprzez organizowanie 

konkursów, festynów i innych projektów, 

 drukowanie, zamawianie i rozpowszechnianie broszur, ulotek, plakatów i innych gadżetów 

dotyczących  przemocy w rodzinie, 

 publikowanie na stronie internetowej Gminy oraz Ośrodka Pomocy Społecznej informacji o zjawisku 

przemocy w rodzinie oraz o lokalnym systemie pomocy i wsparcia osób uwikłanych w przemoc 

domową, 

 motywowanie, w tym mass mediów do podejmowania działań na rzecz ofiar przemocy. 

 

C. Diagnoza  i monitorowanie  problemu,  w  tym: 

 

zadanie 1 - przeprowadzenie ankiety wśród mieszkańców gminy w celu zebrania danych, które pozwolą 

określić ich postawy wobec przemocy w rodzinie (pod kątem postaw świadków przemocy, które wpływają na 

szybkość ewentualnej interwencji i powstrzymania przemocy)  

zadanie 2 - przygotowanie raportu, który zdiagnozuje skalę problemu na terenie gminy i określi postawy  

lokalnej społeczności wobec przemocy w rodzinie. 

  

IV. OPIS  PROGRAMU 

 

Program opisuje zasady działania, strukturę, cele, wymienia instytucje, organizacje, służby i środowiska 

włączone do Programu oraz zasady ich współpracy. Precyzuje   działania na rzecz realizacji przyjętych celów               

i zadań oraz określa podmioty szczególnie zaangażowane w dane działanie. Opisuje również system 

„Niebieskiej Karty”, czyli sposób postępowania z osobą dotkniętą przemocą i sprawcą przemocy. Cele, zadania 

i działania Programu muszą być dostosowywane do uaktualnianych, diagnozowanych potrzeb. 

 

IV.1. Zasady  działania  Programu: 

 

W zakresie udzielania pomocy osobom dotkniętym przemocą i oddziaływania na osoby stosujące przemoc oraz 

podnoszenia świadomości społecznej na temat przyczyn i skutków  przemocy w rodzinie   Program  oparty jest 

na : 

a) wzajemnej współpracy i współdziałaniu organów władzy publicznej, organizacji pozarządowych                    

i kościołów oraz związków wyznaniowych (zgodnie z ustawą z dnia  24 kwietnia 2003r. o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie oraz ustawą z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej), a 

także innych organizacji, środowisk i osób fizycznych uprawnionych lub zobowiązanych do 
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inicjowania i realizacji zadań związanych bezpośrednio i pośrednio z przeciwdziałaniem występowania 

przemocy i jej negatywnym następstwom, 

b) jawności  działań organów władzy publicznej i podmiotów realizujących zadania publiczne w zakresie 

przeciwdziałania przemocy z poszanowaniem godności osoby, 

c) szczególnej ochrony dzieci, z zachowaniem ich prawa do wychowywania się w rodzinie, poprzez 

udzielanie wsparcia w dążeniu do poprawy jej funkcjonowania. 

 

IV.2. Instytucje, organizacje, służby i środowiska włączone do Programu: 

 

a) Gmina Zaniemyśl, w tym :  

Pełnomocnik Wójta ds. uzależnień i przeciwdziałaniu przemocy, Gminna Komisja Rozwiązywania  

Problemów Alkoholowych, Gminny Ośrodek  Kultury, Zespół Interdyscyplinarny ds. Przeciwdziałania 

Przemocy w Rodzinie, Ośrodek Pomocy Społecznej, Punkt Konsultacyjno-Informacyjny dla osób 

dotkniętych przemocą  lub uzależnieniem, 

b) Placówki edukacyjne i wychowawcze jak: szkoły, przedszkola, świetlice, 

c) Policja, 

d) Sąd Rejonowy, 

e) Prokuratura Rejonowa, 

f) Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie, 

g) Placówki ochrony zdrowia jak: przychodnie, szpitale, 

h) Kościoły i związki wyznaniowe,  

i) Organizacje pozarządowe, 

j) Osoby fizyczne, 

k) Media. 

 

IV.3. Zasoby ludzkie włączone do Programu: 

a) Policjanci, 

b) Nauczyciele i pedagodzy szkolni oraz wychowawcy świetlic, 

c) Lekarze i pielęgniarki środowiskowe, 

d) Członkowie Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, 

e) Członkowie Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie, 

f) Pracownicy socjalni, 

g) Pracownicy Prokuratury, 

h) Pracownicy Sądu Rejonowego, w tym: kuratorzy sądowi i społeczni, 

i) Pracownicy Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie, w tym: terapeuci i psycholodzy, 

j) Animatorzy kultury, 

k) Duchowni, 

l) Sołtysi, 

m) Przedstawiciele organizacji pozarządowych i mediów. 

 

V. DIAGNOZA ZJAWISKA PRZEMOCY W RODZINIE W GMINIE ZANIEMYŚL 

 

Gminę Zaniemyśl  zamieszkuje 6.779 mieszkańców. Dominującą grupą wiekową są mieszkańcy w wieku 

produkcyjnym od 18 do 67 lat oraz kobiety, które stanowią ok.50,79% ogólnej liczby mieszkańców (dane 

Urzędu Gminy w Zaniemyślu-Ewidencja Ludności).Z danych Ośrodka Pomocy Społecznej w Zaniemyślu 

(sprawozdania do Ministerstwa Rodziny Pracy  i Polityki Społecznej ) wynika, że przemoc w rodzinie jest                

w naszej gminie tematem wstydliwym, który rzadko kiedy wychodzi poza rodzinę.  Z pracy grup roboczych 

Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie widoczna jest niechęć nie tylko 

sprawców, ale także ofiar przemocy do uruchamiania procedury,  

Niebieska Karta”. Bardzo często ofiara zapraszana na spotkanie nie wstawia się i unika kontaktu. Celem 

procedury „Niebieska Karta” jest rozpoznanie przemocy i usprawnienie pomocy oferowanej ofiarom  przez 

przedstawicieli różnych służb w środowisku lokalnym oraz tworzenie warunków do systemowego                              

i interdyscyplinarnego modelu pracy z rodziną . Opisana wyżej postawa osób pokrzywdzonych sprawia, iż jest 

to zadanie niełatwe i czasochłonne co potwierdzają także dane zawarte w poniższych tabelach. W latach 2013 -

2016  zanotowano w  Gminie Zaniemyśl 50  przypadków pomocy ofiarom przemocy w rodzinie. 
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Zjawisko przemocy w rodzinie zostało rozpoznane na podstawie dokumentów Zespołu Interdyscyplinarnego 

ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie. 

 

Tabela nr 1. Liczba formularzy „Niebieska Karta” przekazanych do Zespołu Interdyscyplinarnego 

 

Liczba wszczętych procedur 

„Niebieskiej Karty” 

2013 2014 2015 2016 

 11 10 17 12 

Źródło: Sprawozdania z działalności Zespołu Interdyscyplinarnego ds. przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie. 

 

Powyższe dane statystyczne  jednoznacznie wskazują, że w pierwszych latach zjawisko utrzymywało się na 

takim samym poziomie po czym w 2015 roku zanotowano duży wzrost liczby tzw. „Niebieskich Kart”, a w 

kolejnym roku  znaczny spadek. W 2016roku, liczba kart utrzymywała się prawie na poziomie 2013 roku.                

W tym miejscu należy zauważyć, że  odnotowuje się ponowne wszczynanie procedury w tym samym 

środowisku, gdzie po  ustaniu przemocy i dłuższym monitoringu sytuacji w rodzinie Zespół  zakończył  

procedurę . 

 

Tabela nr 2. Liczba prowadzonych procedur Niebieska Karta. 

 

Rok 2013 2014 2015 2016 

Liczba prowadzonych procedur NK w 

wyniku przemocy domowej 

14 16 23 24 

W tym: z lat poprzednich                             3                     6                     6                   12 

Źródło: Sprawozdania z działalności Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie. 

 

Analizując dane z powyższych tabeli  należy stwierdzić, że praca z rodziną, w której występuje przemoc jest 

trudna i długotrwała. Dane jednoznacznie pokazują, że grupy robocze Zespołu Interdyscyplinarnego prowadzą  

niejednokrotnie przez  kilka lat procedurę „Niebieska Karta”, szczególnie w rodzinach gdzie nastąpiły ponowne 

incydenty przemocy. 

Z danych zawartych w dokumentach, wynika również, iż w czasookresie poddanym analizie, najliczniejszą 

grupę pokrzywdzonych stanowią kobiety, a sprawcami przemocy są mężczyźni pod wpływem alkoholu. 

 

VI. ANALIZA SWOT ZJAWISKA PRZEMOCY W RODZINIE 

 

Opracowana diagnoza problemu przemocy w rodzinie oraz potrzeby i oczekiwania zgłaszane przez osoby 

działające w obszarze przeciwdziałania przemocy w rodzinie umożliwiły sporządzenie analizy SWOT (ang. 

Strengths – mocne strony, Weaknesses – słabe strony, Opportunities – szanse, Threats – zagrożenia), która 

określa mocne i słabe strony, a także szanse i zagrożenia systemu przeciwdziałania przemocy w rodzinie                     

w Gminie Zaniemyśl. 

 

Mocne strony: 
a) zjawisko nagłaśniane w mediach oraz kampanie społeczne: krajowe, wojewódzkie, powiatowe                        

i gminne, 

b) funkcjonowanie Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy w rodzinie, 

c) niewielkie środowisko lokalne ,brak anonimowości -znajomość środowiska, 

d) współpraca służb. 

Słabe strony: 
a) silne zakorzenienie zjawiska w obyczajowości, 

b) niepełna diagnoza potrzeb w zakresie problemu przemocy domowej, 

c) brak specjalistów na lokalnym rynku chętnych do pracy z rodziną uwikłaną w przemoc, 

d) niechęć do udziału w programach korekcyjno-edukacyjnych zarówno osób doznających przemocy jak               

i osób stosujących przemoc w rodzinie. 



                                                             
Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie  oraz  Ochrony Ofiar Przemocy      

 w Rodzinie w Gminie Zaniemyśl na lata 2017-2025 

                                                                                                    

        
Szanse: 

a) zmiany prawne umożliwiające skuteczne formy niesienia pomocy rodzinom zagrożonym przemocą 

domową, 

b) ciągłe podnoszenie kompetencji przez  kadrę służb działających na rzecz rodzin. 

Zagrożenia: 
a) bezradność i bierność rodzin w rozwiązywaniu własnych problemów, 

b) brak gwarancji bezpieczeństwa osób doświadczających przemocy, 

c) poczucie bezkarności u osób stosujących przemoc. 

 

 VII. SPODZIEWANE  EFEKTY  PROGRAMU 
 

1. Dokładne rozpoznanie skali zjawiska przemocy w rodzinie . 

2. Pogłębienie  wiedzy  społeczeństwa   o   zjawisku  przemocy   w   rodzinie   i   zwiększenie  społecznej    

    wrażliwości i zaangażowania w sprawy przemocy. 

3. Wzrost liczby osób profesjonalnie pomagających ofiarom przemocy w rodzinie. 

4. Zwiększenie skuteczności i dostępności pomocy dla ofiar przemocy w rodzinie. 

5.Stworzenie dobrze działającego skoordynowanego systemu działań i  współpracy wszystkich instytucji  

   działających w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie.  

6. Spadek liczby przypadków przemocy w rodzinie. 

 

VIII. ŻRÓDŁA    FINANSOWANIA 

 

Realizacja Programu finansowana jest ze źródeł własnych samorządu  gminnego oraz źródeł zewnętrznych, a  

w szczególności z: 

1. Funduszu Alkoholowego - wyodrębnionego w corocznym budżecie  na  podstawie  kosztorysu  działań    

    na następny rok budżetowy. 

2. Środków własnych gminy. 

3. Środków budżetu państwa i województwa przeznaczonych na realizację różnych Programów. 

4. Środków z funduszy pomocowych. 

 

IX. MONITOROWANIE  PROGRAMU 
 

Sprawozdanie roczne z realizacji Programu przygotowuje i przedstawia Wójtowi oraz Radzie Gminy Zespół 

Interdyscyplinarny ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie najpóźniej do końca czerwca roku następnego. 

 

X. SPIS  TABEL 

Tabela nr 1. Liczba formularzy „Niebieska Karta” przekazanych do Zespołu Interdyscyplinarnego 

Tabela nr 2. Liczba prowadzonych procedur „Niebieska Karta” 

 


